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الزامات حکمرانی منسجم 
اقتصادی برای تحقق 

تحول اقتصادی
مجتبی کاتب، دکتر مجتبی کاتب، استاد دانشگاه

با توجه به فرموده مقام معظم رهبری که »اقتصاد 
مسئله فوری کشور اســت«، اصلی ترین اولویت 
دولت ســیزدهم، تحول اقتصادی اســت. علاوه 
بر امنیت ملی و دفاعی امروز کشــور، از ضرورت 
های اولیه دولت ســیزدهم تاب آوری اقتصادی، 
امنیــت اقتصادی، جهش تولید و رشــد اقتصادی 
است. تبدیل اسیب پذیری اقتصادی ایران به ثبات 
اقتصادی، نیازمند تغییــرات بنیادی در راهبرد ها 
و سیاســت های اقتصادی است. موضوعاتی چون 
نوآوری، ســرمایه انسانی، زیرساخت ها، بازبودگی 
و شــفافیت، مالیات، موانع اداری، محیط قانونی و 
حقوقی، سیاست های کلان اقتصادی و مداخلات 
ضــروری در بازارهای پولی و مالی می بایســت 
در دســتور کار دولت سیزدهم برای تحقق تحول 
اقتصادی قرار گیرد. در این یادداشت از میان همه 
مولفــه ها و عوامل موثر، به ضرورت ها و الزامات 
حکمرانی منسجم و مدیریت اقتصادی در »دولت 
مردمــی و ایران قوی« جهت تحول اساســی در 
حوزه اقتصاد و تغییر مدیریت حداقلی اقتصاد کشور 

به مدیریت تحول آفرین پرداخته خواهد شد.
حکمرانی مورد نیاز برای تحول اقتصادی نیازمند 
اقتصادی«، »همکاری  منســجم  رهبری  »وجود 
بین بخشــی«، »نهادهای کارآمــد اقتصادی« و 

بجنورد میزبان 
برترین 

کوراش کاران کشور 

نرخ ارز، اهرم تاثیرگذار 
در سودسازی 

شرکت های بورسی

میز خبر

نگاه

ادامه صفحه4

ادامه صفحه3

ادامه صفحه 2

حوادث ناشی از کار منجر به فوت در خراسان شمالی 
33 درصد کاهش یافت

 صفحه2

09364726696



dروزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

WWW.ETEFAGHYEH.IR

استـان22
P R O V I N C E

دوشنبه 1400/07/26 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2399 - مسلسل 2389

سرمقاله

»ظرفیت و ساختار سازمانی مناسب« است. رهبری منسجم 
اقتصادی در دولت سیزدهم به معنای توانایی همسو سازی 
و هم افزایی دستور کارهای مختلف اقتصادی و اولویت های 
مختلف برای دســتیابی به اهداف اساســی اقتصادی کشور 
است. پراکندگی و تفرق در سیاست ها و اولویت ها از آسیب 
های مزمن اقتصادی کشور است. رهبری منسجم اقتصادی 
می بایســت با هدایت تقاضاها و انتظــارات مردمی و یا با 
تقویــت تقاضاهای معنا دار و واقعی، بازوی توانمند محرکی 
برای تضمین اجرای سیاســت های اقتصادی تحول افرین 
خویش ایجاد نماید. رهبری منســجم اقتصادی می بایست 
دارای خصوصیاتی چون داشــتن صداقت در کلام و گفتار، 
انســجام در تفکر، نظم در اجرا، فهم اجتماعی و سیاســی، 
مهارت های ارتباطی موثر و توانایی اجماع سازی و نوآوری 
باشــد. از دیگر نقش های اصلی مدیریت و رهبری منسجم 
اقتصادی دولت سیزدهم، پرداختن به شاخص ها، رتبه بندی 
ها و گزارش های جهانی در خصوص شــفافیت اقتصادی، 
ریسک سرمایه گذاری و تسهیلات قانونی در ایران است تا 
با تلاش در جهت اصلاح و بهبود آن ها، جذابیت ســرمایه 

گذاری خارجی مولد در کشور را ارتقا دهد.
عامــل دوم در حکمرانــی و مدیریت منســجم اقتصادی، 
همکاری بین بخشــی اســت. توانایــی و ظرفیت مدیریت 
اقتصادی دولت سیزدهم برای ارتباط گیری، مذاکره، توافق 
ســازی، طراحی ســاختار ها و فرایندهای جدید و یا اصلاح 
ســاختارهای جدید بدون تســلط یک بخش بر بخش های 
دیگر و رفع منازعات و تعارضات بین بخشــی از مهم ترین 
اقدامات اســت. نبود همکاری و یا همــکاری حداقلی بین 
بخشــی در حوزه اقتصاد از چالش های مهم امروز اســت. 
عدم اعتماد متقابل بین بخش های اقتصادی و فعالیت های 
جزیره ای هر بخش به جای هم افزایی به هدر دادن انرژی 
و فرصت برای پیشرفت و دستیابی به اهداف منجرمی شود.

وجــود نهاد های اقتصادی کارآمد در حکمرانی منســجم و 
مدیریت اقتصادی دولت سیزدهم به عنوان مولفه سوم بسیار 
با اهمیت است. متاسفانه امروز بعضی از نهاد های اقتصادی 
همچــون بانک و بیمه به جای ایفــای نقش واقعی و مورد 
انتظار در جهت ســرمایه گذاری مولد، چرخش پول، ایجاد 
نقدینگی لازم برای کلان پروژه های توســعه ای کشور و 
رونق بخشــیدن به بنگاه های اقتصادی کوچک و متوسط، 
تمرکزشــان بر بنگاه داری اســت. بســیاری از مشکلات 
اقتصادی کشــور و نوسانات بازار به دلیل دور شدن بانک ها 
از نقش اولیه خویش و حرکت به ســوی صرفا توسعه بنگاه 
خویــش از طریق مداخلات بازاری و به ضرر بخش تولید و 

مردم است.
تحــول اقتصادی مد نظر دولت ســیزدهم کــه نتیجه آن 
اشتغال، جهش تولید، رشد اقتصادی، سرمایه گذاری کارآمد 
و رفاه مردم اســت بستگی به کارکرد نهاد های اقتصادی از 
جمله بانک و بیمه اســت. باید اندوخته های انباشــته مردم 
در بانک ها که در خرید ســاختمان های لاکچری و سفته 
بازی در حوزه ساختمان و مسکن انجام می گیرد و به نوعی 
سرمایه های غیر مولد است به سرمایه های مولد در بخش 
های مختلف صنعتی، کشــاورزی و خدماتی تبدیل شــود. 
چنین تحولی در نظام بانکی کشور نیازمند داشتن جسارت در 
رویکرد و گفتمان، ورود نیروهای جوان متخصص و با انگیزه 
در عملکــرد و اجرا و پایش و نظارت مســتمر برای تحقق 
اهداف اســت. برگشــت نهادهای اقتصادی به کارکرد ها و 
نقش های اصلی خویش و رهایی از بنگاه داری از ملزومات 
حکمرانی منسجم و مدیریت اقتصادی دولت سیزدهم است.

ضــرورت چهارم در حکمرانی منســجم اقتصــادی دولت 
سیزدهم، توجه به ظرفیت های سازمانی و ساختاری مناسب 
اقتصادی در ایران اســت. ایجاد ظرفیت ســازمانی در نهاد 
های اقتصادی پیش شــرط تغییر و تحول اقتصادی است. 
ظرفیت سازی به نحوی که وظایف و ماموریت های محوله 
به یک سازمان در جهت تحقق تحول اقتصادی امکان پذیر 
باشد، تمرکز زدایی اجرایی و اداری مطلوب و بازبینی ارتباط 
دولت با بخش غیــر دولتی و خصوصی از جمله مولفه های 
اثرگذار در این مقوله اســت. صرفا وجود نهاد های اقتصادی 
کارآمد بدون داشــتن ظرفیت سازمانی جهت تحول، تحقق 
ماموریــت های محوله را غیر ممکن می نماید. لذا همراهی 
نهــاد های اقتصادی کارآمد و نقــش آفرینی واقعی آنها در 
رشد اقتصادی، تولید و رفاه مردم با ظرفیت سازی سازمانی 

مناسب از ضرورت ها است.
در پایــان می توان نتیجه گرفت که تحقق تحول اقتصادی 
به عنوان ضروری تریــن و اولویت دار ترین موضوع دولت 
ســیزدهم ایجاب می نماید تا در بســتر یــک حکمرانی و 
مدیریت اقتصادی نوآور، اصول چهارگانه رهبری منســجم 
اقتصادی، همکاری بین بخشــی، کارآمــدی و ایفای نقش 
واقعــی نهاد های اقتصادی همچون بانک و بیمه و ظرفیت 
ســازی ســازمانی مورد توجه ویژه قرار گیرد. به کارگیری 
نیروهای جــوان متخصص، متعهد و بــا انگیزه که توانایی 
نوآوری را همراه با جســارت داشته باشند از الزامات تحقق 

تحول اقتصادی است.

ارزش صادرات پتروشیمی 
خراسان شمالی بیش از 2/5 

برابر افزایش یافت
گروه خبر/الهام آقائی

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی 
گفت: نیمه نخست امســال میزان صادرات پتروشیمی 
خراسان نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته از نظر 
ارزش بیــش از ۲.۵ برابــر و از نظر وزنی نیز حدود ۴۰ 

درصد افزایش داشت.
حسین حاج بگلودر گفت و گو با خبرنگار مااظهار اشت: 
امســال ۸۰.۶ درصد از ارزش صادرات استان مربوط به 
پتروشیمی بوده و در این مدت ١۴۸ هزار تن محصول 
پتروشــیمی خراسان به ارزش ۵۸.۳ میلیون دلار صادر 

شده است.
وی تصریح کرد: نیمه نخســت امسال ١۴۲.۷ هزار تن 
اوره تولیدی پتروشیمی خراسان به ارزش ۴۷.۵ میلیون 

دلار صادر شــده است که بیشترین ســهم را در میان 
محصولات پتروشــیمی دارد، همچنیــن در این مدت 
آمونیاک بــه ارزش ١۸ میلیون دلار، ملامین به ارزش 

بیش از ۶ میلیون دلار صادر شده است.
١۸.۳ درصد صادرات مربوط به بخش صنعت

حاج بگلو با بیان اینکه در نیمه نخســت امسال ١۸.۳ 
درصــد از صادرات کالای اســتان مربوط به کالاهای 
بخش صنعت اســت گفت: در این مدت ۶۵.۷ هزار تن 
کالای بخش صنعت به ارزش ١۳.۳میلیون دلار صادر 

شده است.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی 
افزود: میزان صادرات کالاهای صنعتی نسبت به مدت 
زمان مشابه سال گذشته از نظر ارزشی ١١۸ درصد و از 

نظر وزنی ۲۸۸ درصد افزایش داشته است.
وی خاطرنشــان کرد: امســال محصولات فولادی به 
ارزش ۶.۵ میلیون دلار و وزن ١۰.۹ هزار تن، شــمش 
آلومینیوم به ارزش ۴.۲ میلیون دلار و وزن ۲ هزار تن، 
سیمان به ارزش ١.١ میلیون دلار و وزن ۵۰.۶ هزار تن 

از استان صادر شده است.
حــاج بگلو درباره صادرات بخش کشــاورزی و صنایع 
غذایی گفت: امسال ١.۵ هزار تن محصولات کشاورزی 
و صنایع غذایی به ارزش ۸۰۰ هزار دلار از استان صادر 
شــده اســت این رقم ١.١ درصد از کل صادرات را به 

خودش اختصاص داده است.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی 
افــزود: میزان صادرات محصولات کشــاورزی و مواد 

غذایی اســتان در ۶ ماهه امسال نسبت به مدت زمان 
مشابه سال گذشــته از نظر ارزشی ۸۴ درصد و از نظر 

وزنی ۸۶ درصد کاهش داشته است.

بر اساس این گزارش نیمه نخست امسال ۲١۵.۲ هزار 
تــن کالا به ارزش ۷۲.۴ میلیون دلار از اســتان صادر 

شده است.

 گروه خبر/آقائی 
مدیر روابط کار تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراســان 
شــمالی از کاهش ۳۳ درصدی حوادث ناشــی از کار 
منجر به فوت طی شــش ماهه نخست سالجاری در 
مقایسه با مدت مشــابه آن در سال گذشته در استان 

خبر داد.
نباتیــان در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: در شــش 
ماهه نخست امسال ۴ نفر از کارگران شاغل در کارگاه 
های سطح استان دچار حادثه منجر به فوت شدند که 

۳ مورد نســبت به مدت مشابه آن در سال گذشته)۷ 
نفر (  کمتر بود.

وی افــزود: کاهش حوادث ناشــی از کار، مســتلزم 
بهره وری نیروی کار، افزایش ایمنی محیط های کاری 

و نیز ارائه آموزش های لازم است.
  وی خاطر نشان کرد: بیشترین حوادث منجر به فوت 
در کارگاه های ساختمانی و عملیات عمرانی روی داده 
است و لازم است کلیه عوامل اجرائی اعم از صاحبان 
کار، کارفرمایان،  مجریان، پیمانکاران، مهندسین ناظر 

در خصوص رعایت مقررات و آئین نامه های مربوطه 
و  فراهم نمودن امکانــات لازم بخصوص تجهیزات 
حفاظــت فردی و نظارت بر کار کارگران در خصوص 

رعایت مقررات ایمنی اهتمام ویژه ای داشته باشند. 
نباتیان گفت: در راســتای کاهش حوادث ناشی از کار 
و سالم سازی محیط های کاری، در شش ماهه نخست 
ســال جاری بیش از ۵ هزار و ششــصد نفر ســاعت  
آموزش ویژه کارگران و کارفرمایان کارگاه های سطح 

استان بصورت مجازی و حضوری برگزار شده است.

شــمالی معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب 
منطقه ای خراسان شــمالی اعلام کرد: با نصب ۴۷ 
دســتگاه جدید شمارشگر هوشمند آب و برق بر روی 
چاه های صنعتی اســتان، تاکنون ١۹۷ واحد صنعتی 

استان به این شمارشگرها تجهیز شده است.
وحید واسطه تصریح کرد: شمارشگرهای هوشمند آب 
و برق با هدف مدیریــت مصرف منابع آب زیرزمینی 
و مصرف بهینه این منابــع، بر روی چاه های برق دار 
نصب می شــود و از برنامه های طــرح احیا و تعادل 

بخشی منابع آب زیرزمینی است.
وی افزود: نصب این شمارشــگرها بر روی چاه های 
آب برق دار اعم از کشاورزی و صنعتی از جمله وظایف 

قانونــی بهره برداران مجاز منابع آب زیرزمینی بوده و 
برای تمدید پروانه بهــره برداری در چاههای برقدار، 

الزامی است.
واســطه گفت: در راستای حفاظت از منابع آب استان، 
طی هفت ماه اخیر، ١۷ گروه گشــت و نظارت منابع 
آب ســطحی و زیرزمینی تشکیل شــده و ۵۶ جلسه 
کمسیون رسیدگی به پروانه ها برگزار شده که منجر 
به صــدور ۹۰۲ مجوز در بخش آب زیرزمینی شــده 
است.وی با اشاره به اینکه ۹۰ درصد از چاه های آب 
موجود در اســتان متعلق به بخش کشاورزی هستند، 
اظهارکرد: ســه هزار و ۳١۶ چاه آب مجاز در اســتان 
وجــود دارد که یک هزار و ۲۰۰ چاه کشــاورزی در 

اســتان چاه برقی بوده که کنتور هوشمند بر روی آن 
نصب است.

این مقام مســئول افــزود: بنابرایــن هرگونه اضافه 
برداشــتی که از چاه های برقی کشاورزی در استان 

انجام شود، محاسبه خواهد شد.
وی تعداد چاه های غیرمجاز در اســتان را چهار هزار 
حلقه اعلام کرد و ادامه داد: تاکنون یک هزار و ۷۰۰ 

حلقه چاه غیرمجاز نیز مسدود شده است.
معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای 
خراسان شمالی میزان برداشت آب از چاه های مجاز 
را ۴۲۲ میلیون متر مکعب و برداشت آب از چاه های 

غیرمجاز را ۳۶ میلیون متر مکعب عنوان کرد.

مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان فــاروج از راه 
اندازی بازارچه زعفران در این شهرستان خبر داد.

مهندس حبیب ا... مقتدرگفت: این بازارچه شامل 
۳۰ غرفه اســت که در آن گل زعفــران خرید و 

فروش می شود.
مهنــدس مقتدر افزود: با راه انــدازی این بازارچه 
خرید و فروش گل در خیابان و معابر شــهر فاروج 

ممنوع می شود.
وی ادامه داد: روزانه قیمت گل زعفران در بازارچه 
اعلام می شود و کشاورزان می توانند طبق قیمت 

اعلامی محصولات خود را به فروش برسانند.
این مقام مســئول تصریح کرد: خراســان شمالی 

رتبه ســوم تولید زعفران را در کشور دارد و عمده 
زعفران تولیدی در شهرستان فاروج می باشد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی نیز 
در این خصوص با اشاره به اینکه برداشت زعفران 
از ســطح مزارع این اســتان آغاز شــده است، از 
اعطای تسهیلات به صادرکنندگان زعفران جهت 

خرید و صادرات این محصول خبر داد.
وی افزود: این تســهیلات با نرخ حدود هشــت 
درصــد و از محل صندوق حمایت از کشــاورزی 

برداخت می شود.
دکتر یوسفی افزود: سال گذشته نیز تسهیلاتی به 
صادرکنندگان برای خرید و صادرات این محصول 

پرداخت می شــد اما نرخ آن حدود ١۸ درصد بوده 
است.

وی ادامه داد: علاوه بر آن تســهیلاتی نیز برای 
تشــکل هایی که گل زعفران نیــز خریداری می 
کنند در نظر گرفته شــده است که تشکل ها می 
توانند برای خرید بیشــتر از این تسهیلات استفاده 

کنند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی با 
اشــاره به اینکه در سال گذشــته نگین زعفران با 
قیمت هر کیلویی ١۳ هزار تومان خریداری شــد، 
بیان کرد: قرار بر این است تا امسال نگین زعفران 

با قیمت ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری شود.

رئیــس اتحادیه لوازم خانگی بجنــورد گفت: با بهتر 
شدن کیفیت کالای ایرانی، مردم نیز از کالای ایرانی 

استقبال بیشتری می کنند.
حســین اصغرزاده در گفت وگو با فارس در بجنورد در 
رابطه با وضعیت لوازم خانگــی ایرانی در بازار اظهار 
کرد: چندسال اســت که لوازم خانگی ایرانی از لحاظ 
کیفیت و خدمات پس از فروش بســیار  بهتر از سال 
های قبل شده در حالی که در این بازه اجناس خارجی 
بدلیل اینکه به صورت قاچاق وارد می شود، جدای از 

کیفیت، خدمات پس از فروش نیز ندارند.
وی افزود: به همین دلیل مردم نیز بیشــتر نسبت به 
اســتفاده از کالای داخلی استقبال دارند، زیرا در بازار 

به فراوانی وجود دارد و کل نیاز مردم تامین می شود.
رئیــس اتحادیه لوازم خانگی بجنورد ادامه داد: باید از 
ورود اجناس قاچاق فاقد ضمانت و قیمت بالا به کشور 
جلوگیری شــود، زیرا در صورت ایراد کسی نیست به 

مردم پاسخگو باشد.
اصغر زاده در پاسخ به این سوال که حمایت از کالای 
ایرانی چه میزان می تواند در وضعیت اقتصادی کشور 
موثر باشد، گفت: با بهتر شدن کیفیت کالای ایرانی، 
مردم نیز نســبت به استفاده از کالای ایرانی استقبال 
می کنند علاوه بر این با ورود کالای قاچاق به داخل 
کشــور، قطعا چندین کارگر بیکار می شوند، بنابراین 

مسئولان مربوطه باید جلو قاچاق را بگیرند.

وی در رابطــه با ارائه تســهیلات برای خرید اجناس 
ایرانی گفت: اگر مسئولان به حرفی که زده می شود، 
عمل کنند، تا مشــتری در زمان خرید دچار مشــکل 
نشــود و وعده تسهیلات با ســود پایین، واقعی باشد 
برای مشــتری صرفه اقتصــادی دارد زیرا باتوجه به 
بــالا بودن قیمتها باید به مردم کمک شــود، تا دچار 

سرگردانی نشوند.
اصغرزاده بــا بیان اینکه اجناس بیــش از ۵۰ درصد 
افزایش قیمت دارند، خاطرنشان کرد: اجناس خارجی 
نیز با کیفیت بسیار  پایین و قیمت بالا عرضه می شود 
و نبود ضمانت باعث شــده که مردم تمایلی نسبت به 

استفاده از این اجناس نداشته باشند.

دبیر شــورای هماهنگی مبارزه بــا مواد مخدر 
خراسان شــمالی گفت: نیمه نخست امسال ۲ 
میلیارد ریال برای ســاماندهی معتادان متجاهر 
استان هزینه شد و هشت میلیارد ریال دیگر نیز 

تا پایان امسال در این زمینه هزینه می شود.
سعید آیتی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره 
به انعقاد تفاهم نامــه با اداره آموزش و پرورش 
و دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و 
درمانی استان برای پیشگیری و مبارزه با اعتیاد، 
خاطرنشــان کرد: همچنین امسال یک میلیارد 

ریال اعتبار در بخش بانوان استان و سه میلیارد 
ریال اعتبار نیز برای برای پیشــگیری از اعتیاد 
دانش آموزان خراسان شمالی مصوب شده است.

آیتی با بیان اینکه در حوزه صیانت نباید معتادی 
که مواد را ترک کرده اســت،  رها کنیم، گفت: 
برخلاف پارســال که مراکز درمانی این شورا از 
۲۲ نفر حمایت های بیمه ای داشت، امسال تنها 
در ۶ ماه نخســت از ۲۰ نفر افراد تحت درمانی 
که در کارگاه ها به کارگیری شده بودند، حمایت 

شد.

وی با بیان اینکه تنها یک مرکز نگهداری ماده 
١۶ در اســتان وجود دارد، خاطرنشان کرد: هم 
اینک از ١۹ کمپ ترک اعتیاد بخش خصوصی، 
١۳ کمپ فعال هستند که می توانند با ۵۰ درصد 

ظرفیت فعالیت کنند.
آیتی افزود: همچنین اخیرا مرکز ترک اعتیادی 
در شهرســتان اســفراین با همــکاری معاونت 
اجتماعی ســپاه و اداره بهزیستی این شهرستان 
فعال شده است که در آن محل تمامی خدمات 

ترک اعتیاد بصورت رایگان ارائه می شود.

به گــزارش اتفاقیه، در روز بیســت و دوم مهر ماه 
عمل اهدای عضو از اهدا کننده مرگ مغزی مرحوم 
محمدرضا محمودیان ١۴ ساله پس از انجام مراحل 
تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده در بیمارســتان 

منتصریه مشهد انجام شد.
کلیه های این مرحوم، بــه دو بیمار )یک دختر ١۲ 
ساله ساکن جاجرم و یک پسر ١۰ساله ساکن مشهد( 

با نارسایی کلیه اهدا و پیوند شد.
کبد وی نیز به فردی ۳۶ساله ساکن بردسکن و قلب 
وی نیز در بیمارستان امام رضا )ع( مشهد به فردی 

۳۶ ساله ساکن کرمان اهدا و پیوند شد.
قرنیه ها و قسمتی از پوست مرحوم نیز جهت پیوند 
به بیمارستان بانک چشم و بیمارستان امام رضا )ع( 

مشهد ارسال شد.

سرپرست اداره تحقیقات هواشناسی خراسان شمالی 
گفت: پیش بینی می شــود خراســان شمالی طی 
روزهــای پایانی هفته جاری شــاهد بارش باران و 

بارش برف در ارتفاعات باشد.
علیرضــا گلرخ در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: 
طی هفته جاری شــهرهای راز، شیروان و فاروج با 
حداقل دمای یک درجه ســانتیگراد سردترین نقاط 

استان را شامل می شوند.
سرپرســت اداره تحقیقــات کاربردی هواشناســی 

خراســان شــمالی ادامه داد: همچنین در گرم ترین 
ساعات دمای برخی نقاط استان مانند گرمه و جاجرم 

به ۲۸ درجه خواهد رسید.
وی افــزود: بیشــترین دما در شهرســتان بجنورد 
طی هفته جاری ۲۶ درجــه و کمترین دما ۲ درجه 
ســانتیگراد خواهد بود.گلرخ تصریح کرد: وزش باد 
طی هفته گاهی نســبتاً شدید است؛ همچنین از روز 
چهار شنبه تا جمعه شاهد بارش پراکنده باران و در 

ارتفاعات شاهد برف خواهیم بود.

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی خراسان 
شــمالی از اضافه شــدن پاســتوکووک به ســبد 

واکسیناسیون خراسان شمالی خبرداد.
دکتر  افشــین دلشاد افزود: این واکسن برای گروه 
سنی ١۲ تا ١۷ سال در نظر گرفته شده است و طی 

دو دز برای متقاضیان تزریق می شود.
وی فاصلــه تزریــق ۲ دز را ۲۸ روز اعلام کرد و 
گفت: برخی از خانواده ها تمایل داشــتن برای دز 
دوم فرزندانشــان در گروه ســنی ١۲ تا ١۸ سال 
به جای واکسن ســینوفارم از واکسن پاستوکووک 

استفاده کنند که این اقدام  امکان پذیر نیست.
وی گفت: در حال حاضر واکســن  پاستوکووک در 
مراکز واکسیناسیون شهدای فرهنگی، مجتمع  ایثار 
و دانشگاه آزاد اسلامی در مرکز استان وجود دارد.

وی اضافــه کرد: در دیگر شهرســتان ها هم این 
واکسن به سبد واکسیناسیون اضافه شده است.

رئیس گروه بیماری های واگیر معاونت بهداشــتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان شــمالی نیز با 

اشاره به آغاز دز سوم  واکسیناسیون کادربهداشت 
و درمــان و افــراد دارای ایمنی پایین در اســتان 
اظهارکرد: گروه هدف دز بوســتر شــامل کارکنان 
بخش بهداشت و درمان و افراد با سرکوب سیستم 

ایمنی پایین است.
فیض الله برزگــر افزود: زمان دریافت دز بوســتر 

حداقل شش ماه پس از تزریق از دز دوم است.
وی با اشاره به واکســن های قابل دریافت در دز 
یادآور با توجه به واکسن تجویز شده در نوبت اول 
و دوم اظهــار کرد: افرادی که واکســن غیر فعال 
)ســینوفارم، بهارات یا برکت( در نوبت اول تزریق 
کرده اند می توانند واکســن های غیر فعال)مشابه 
واکســن دریافتی در نوبت اول و دوم( یا آسترازنکا 
ویا سوبرانا پلاس)پاستوکووک پلاس( تزریق کنند.

آدنوویــروس  پلتفــرم  وی تصریــح کرد:بــرای 
)آسترازنکا یا اســپوتنیک( متقاضیان می توانند از 
پلاس)پاستوکووک  ســوبرانا  یا  آسترازنکا  واکسن 

پلاس( تزریق کنند.

مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست 
خراســان شمالی گفت: شبانه روز گذشته لاشه یک 
راس قوچ تلف شــده بر اثر طاعون نشخوارکنندگان 
کوچک در منطقه ســالوک شهرســتان اســفراین 
شناسایی و معدوم شــد که شمار تلفات وحوش در 

١۵ روز گذشته به ١۷ مورد رسید.
حســن پهلوان اظهار داشــت: محیــط بانان برای 
جلوگیری از شــیوع طاعون، لاشــه قوچ ۲ ساله را 

سوزاندند.
وی افزود: به نظر می رسد بیماری طاعون در میان 
حیات وحش استان گســتره نیست البته بررسی ها 
در این زمینه ادامــه دارد، محیط بانان و گروه های 
گشــت در منطقه حضور داشــته و نسبت به پایش 

عرصه اقدام می کنند. 
پهلوان گفت: گشــت زنی از مناطق مختلف تحت 
مدیریت حفاظت محیط زیســت استان هم در حال 

انجام اســت و خوشــبختانه این بیماری در ســایر 
مناطق استان شناســایی نشده است، اکنون محیط 
بانان، همیاران و دامپزشکی در منطقه حضور دارند 

و نسبت به پایش مشغول هستند.
وی با اشــاره به اینکه  جمعیت گونه های مختلف 
قوچ، میش، کل، بر و آهو در سالوک سه هزار راس 
برآورد شده است خاطرنشان کرد: تاکنون ١۷ راس 
حیات وحش منطقه ســالوک بر اثر ابتلا به طاعون 
نشــخوارکنندگان کوچــک تلف و در ایــن زمینه 
اقدامات پیشــگیرانه و مدیریتی از جمله ضد عفونی 

آبشخورها و سوزاندن لاشه ها انجام شده است. 
مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست 
خراسان شمالی اظهار داشت: نتیجه پایش ها در سه 
روز اخیر، کشف تنها یک راس از وحوش تلف شده 
است که این نشان می دهد روند ابتلا و مرگ و میر 

کاهشی است.

حوادث ناشی از کار منجر به فوت در خراسان شمالی 33 درصد کاهش یافت

چاه های آب ۱۹7 واحد صنعتی خراسان شمالی به شمارشگرهوشمند آب و برق 
تجهیز شد

آغاز فعالیت بازارچه زعفران در فاروج

استقبال مردم نسبت به لوازم خانگی ایرانی بیشتر شده است

۲ میلیارد ریال برای ساماندهی معتادان متجاهر خراسان شمالی هزینه شد

اهدای عضو نوجوان اهل خراسان شمالی 
به 7 بیمار

پیش بینی آخر هفته بارانی در خراسان شمالی

اضافه شدن واکسن پاستوکووک به سبد 
واکسیناسیون خراسان شمالی

 شمار تلفات وحوش در سالوک اسفراین
 به ۱7 راس رسید

۱2 قلاده پلنگ نیمه نخست امسال در 
شیروان مشاهده شد

رییس اداره حفاظت محیط زیســت شیروان گفت: نیمه 
نخست امســال ١۲ قلاده پلنگ در منطقه گلیل واقع در 
بخش سرحد این شهرستان خراسان شمالی مشاهده شد 
که نشان دهنده سلامت چرخه زیست و حفاظت مناسب 

از این گونه در منطقه است.
حمید فخرانی دلیل افزایش مشاهده مکرر پلنگ را وجود 

امنیت در منطقه و افزایش طعمه دانست.
وی خاطرنشــان کرد: اکنون مردم روســتاها و همچنین 
عشــایر و چوپانان از این گونه کمیــاب جانوری ترس و 
واهمــه ای ندارند زیرا متوجه این موضوع شــده اند که 
وجــود پلنگ موجب کاهش تعداد گرگ ها در منطقه می 
شود و اگر آســیبی به این حیوان رسانده نشود به انسان 

حمله نمی کند.
فخرانی افزود: با وجود این، به مردم منطقه توصیه شــده 
است در صورت مشاهده پلنگ سگ گله را به سمت این 
حیــوان هدایت و تحریک نکنند زیــرا وجود پلنگ برای 
محیط زیست لازم است و نبود آن موجب طغیان جمعیت 
گرگ و گراز شده و می تواند برای دامداران، کشاورزان و 

باغداران خسات بار باشد.
رییس اداره حفاظت محیط زیســت شیروان گفت: پلنگ 
عمدتا زمانی به انسان حمله می کند که کسی وارد حریم 
و زیســتگاهش شــده باشــد و به محض احساس خطر 

درصدد دفاع از خود برمی آید.

خبر
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ســخنگوی گمرک از بازگشت عربســتان به مقاصد 
صادراتی ایران اشاره کرد و گفت: در نیمه نخست سال 
جاری بیش از ۴۷ میلیون تن کالا به ارزش ۲۲ میلیارد 
و ۵۸۸ میلیون دلار بین ایران و ١۵ کشــور همســایه 
مبادله شــد که نسبت به مدت مشــابه پارسال از نظر 

ارزش ۵۲ درصد رشد داشته است.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از گمرک، »ســید روح اله 
لطیفی« اظهار داشــت: در نیمه نخست امسال تجارت 
ایران با ١۵ کشــور همســایه ۴۷ میلیون و ۲۲۲ هزار 
و ۷۶۸ تــن کالا بــه ارزش ۲۲ میلیارد و ۵۸۸ میلیون 
و ١١ هــزار و ۵۳ دلار بود کــه ۶۰ درصد وزن و ۵۰ 
درصد ارزش کل تجارت ۶ ماهه اول ١۴۰۰ را به خود 

اختصاص دادند.
وی با بیــان اینکه این میزان تجارت با کشــورهای 
همسایه در مقایسه با نیمه نخست سال قبل ۳۷ درصد 
در وزن و ۵۲ درصد در ارزش رشــد را نشان می دهد، 
تصریــح کرد: در این مدت ۵۹ میلیون و ۹۹۶ هزار تن 
به ارزش ۲١ میلیارد و ۸۰۵ میلیون و ۶١١ هزار و ۵۶۹ 
دلار کالا به جهان صادر شده که ۳۶ میلیون و ۸۷ هزار 
و ۳۷۳ تــن به ارزش ١١ میلیارد و ۲١۸ میلیون و ١۳۸ 
هزار و ١١۹ دلار متعلق به کشورهای هم مرز با ایران 
بوده است و شامل ۶۰ درصد وزن و ۵١.۵ درصد ارزش 

کالاهای صادراتی کشور می شود.
سخنگوی گمرک خاطرنشــان کرد: صادرات ایران به 
کشورهای همســایه در نیمه نخست امسال نسبت به 
مدت مشــابه ســال قبل از لحاظ وزنی ۳۳ درصد و از 

لحاظ ارزش ۴١ درصد افزایش داشته است.
وی در خصــوص میــزان صــادرات به هــر یک از 
کشورهای همسایه تصریح کرد: عراق با سه میلیارد و 
۸۴۰ میلیون، ترکیه با ۲ میلیارد و ۳۰۸ میلیون، امارات 
با ۲ میلیارد و ۲۴۳ میلیون، افغانســتان با ۹۹۹ میلیون 
و پاکســتان با ۵۴۴ میلیون دلار، پنج مقصد صادرات 

کالاهای ایرانی در کشورهای همسایه بودند.
لطیفی تاکید کرد: عمان با ۲۷۷ میلیون، روسیه با ۲۷۰ 
میلیون، جمهوری آذربایجان با ۲١۲ میلیون، ارمنستان 
با ١۵۶ میلیون، ترکمنستان با ١۴۵ میلیون، قزاقستان 
با ۸۰ میلیون، قطر با ۷۵ میلیون، کویت با ۶۵ میلیون، 
بحریــن با ســه میلیون دلار و عربســتان با ۳۹ هزار 
دلار بــه ترتیب مقاصد صادرات کالاهــای ایرانی به 

کشورهای همسایه بودند.
وی در خصوص واردات از ١۵ کشور همسایه نیز گفت: 
کل واردات کشور در نیمه نخست امسال ١۹ میلیون و 
١۳۸ هزار و ۸۳ تن به ارزش ۲۳ میلیارد و ١۲۰ میلیون 
و ۵۵۶ هزار و ۴۴۸ دلار بود که کشورهای همسایه با 
١١ میلیــون و ١۳۵ هزار و ۳۹۵ تن کالا به ارزش ١١ 
میلیــارد و ۳۶۹ میلیــون و ۹۷۲ هزار و ۹۳۴ دلار، ۵۸ 
درصــد وزن و ۴۹ درصــد ارزش کل واردات کالا به 
کشــور را به عنوان کشورهای طرف معامله با ایران به 

خود اختصاص دادند.
لطیفی اظهار داشــت: امارات با هفــت میلیارد و ۳۰۵ 
میلیــون، ترکیه با ۲ میلیارد و ۴۳۵ میلیون، روســیه با 
۶۳۹ میلیــون، عراق با ۴۹۹ میلیــون و عمان با ۲۷۰ 

میلیون پنج کشــور طرف معامله با ایران برای تامین 
کالاهای کشور بودند و کشورهای پاکستان، قزاقستان، 
جمهوری آذربایجان، ترکمنســتان، ارمنستان، کویت، 
افغانستان، قطر و بحرین در رتبه های بعدی قرار دارند 
که عربســتان نیز آماری برای فــروش کالا به ایران 

ندارد.
لطیفی گفت: میزان  معامله کالاهای مورد نیاز کشــور 
در ۶ماه نخســت امسال، نســبت به مدت مشابه سال 
قبــل از لحاظ وزنی ۵۰ درصد و از لحاظ ارزشــی ۶۷ 

درصد رشد داشته است.
ایران به عنوان کشــوری واقع در قاره آســیا و منطقه 
خاورمیانــه بــا کشــورهای پاکســتان، افغانســتان، 
ترکیه  ارمنستان،  آذربایجان،  ترکمنســتان، جمهوری 
و عراق مرزهــای زمینی و با جمهــوری آذربایجان، 
ترکمنستان، روسیه قزاقســتان، امارات، قطر، بحرین، 
عمان، عربستان و کویت مرز دریایی دارد که می تواند 
با افزایش تجارت، از مزایای همسایگی بهره مند شود.

بر اســاس آخرین اعلام گمرک، تجارت خارجی ایران 
در نیمه نخست سال جاری به ۷۹ میلیون و ١۰۰ هزار 
تــن کالا به ارزش ۴۵ میلیارد دلار رســید که ســهم 
صــادرات ۶۰ میلیون تن کالا بــه ارزش ۲١ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون دلار و ســهم واردات ١۹ میلیون و ١۰۰ 
هزار تن به ارزش ۲۳ میلیارد و ١۰۰ میلیون دلار بود.

طی سال های اخیر مبادلات تجاری ایران و عربستان 
کاهش پیدا کرد و در ســال ۹۹ صادرات و واردات دو 

کشور به صفر رسیده بود.

رئیس کمیته نیرو کمیســیون انرژی مجلس واردات گاز 
از ترکمنســتان راهی برای عبور از قطعی گاز و برق در 
زمستان دانست و از مصرف ۷۰۰میلیون مترمکعبی گاز 
در مصارف خانگی با وجود تولید صرفا ۸۵۰ میلیون متر 
مکعب گاز در کشور خبر داد.پرویز محمدنژاد قاضی محله 
با اشاره به وضعیت تامین سوخت زمستانی کشور و امکان 
مواجه با قطعی گاز و برق در زمستان، گفت: اگرچه تولید 
گاز در کشــور در کل ۸۵۰ میلیون مترمکعب است اما از 
آنجا که از این میزان تقریبا ۷۰۰میلیون مترمکعب صرف 
مصارف خانگی می شــود، باید این نیاز را به هر طریقی 
تامین کرد، چراکه قطع گاز خانگی غیرممکن اســت به 
این دلیل که هنوز سوخت جایگزین برای منازل برخلاف 

برخی از صنایع و حتی نانوایی ها، تعریف نشده است.
نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
در حالی ١۵۰ میلیون مترمکعب از گاز تولید شــده باقی 
می ماند که فقط مصرف سوخت گاز در نیروگاه های برق 

۲۰۰ میلیون مترمکعب است بنابراین ناچار به، از مدار خارج 
کردن حداقل ۳۰ درصد نیروگاه هستیم که قطعی برق در 
زمســتان را نیز به دنبال خواهد داشت، ضمن آنکه دیگر 
گازی بــرای صنایع و خدمات عمومی باقی نمی ماند، در 
این شرایط می توان با برنامه ریزی ١۵۰ میلیون مترمکعب 
گاز باقی مانــده را در میان نیروگاه ها، صنایع و مصارف 
عمومی تقســیم کرده و چرخشی به آن ها خاموشی داد.

وی اضافه کرد: اگرچه به دنبال پیگیری های کمیسیون 
انرژی و برگزاری جلسات مشترک با وزرای نیرو و نفت، 
مقرر شد که سوخت گازوئیل به عنوان سوخت جایگزین 
استفاده شود، درواقع نیروگاه ها با پر کردن مخازن خود با 
این سوخت مانع قطعی برق در زمستان شوند امـــــــا 
باتوجه به حمل و نقل ســخت گازوئیل و مازوت باز هم 
اخلال در نحوه تزریق سوخت به نیروگاه ایجاد می شود 
و به عبارت ســاده تر با تمام این تلاش ها باز هم کمبود 
برق و گاز را در زمستان خواهیم داشت.محمدنژاد با بیان 

اینکه خاموشــی در زمستان ناگریز است مگر اینکه کار 
اساسی و مهمی باعنوان واردات گاز از ترکمنستان صورت 
بگیرد، توضیح داد: این کار نیز مســتلزم برقراری مجدد 
موافقتنامه میان ایران و ترکمنستان است هرچند با توجه 
به صدرو محکومیت برای ایران در دادگاه بین المللی در 
جریان شکایت ترکمنستان از ما، این اتفاق نیز به سختی 
امکان پذیر است.وی با تاکید بر اینکه اگر گاز ترکمنستان 
را به شــمال کشور نرسد، خاموشی نیروگاه ها و به دنبال 
آن خاموشی برق خانگی، صنایع  تولیدی کوچک و بزرگ 
و... اتفاق خواهد افتاد، گفت: به یقین راه عبور از مسئله با 
توجه به محدود بودن تولید گاز در کشــور، واردات گاز از 
ترکمنستان  است.عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی همچنین سرمای زود هنگام در سراسر کشور را 
در ابتدای فصل پاییز زنگ خطری برای مسئولان جهت 
تامین سوخت زمستانی دانست و از  فرصت کم مسئولان 

برای مذاکره با ترکمنستان خبر داد.

وزیر اقتصاد گفت: بانک مرکزی نباید متأثر از مسیر 
تحمیلی جریان ارز که در طول چند سال اخیر شکل 
گرفته قرار گیرد و باید ســعی شود با افزایش منابع 
ارزی، مدیریت مصارف ارزی و ســختگیری کردن 
در حساب سرمایه در کنار مسئله انتظارات، سیاست 
بازگشت به نرخ های پایین تر را مدنظر داشته باشد.

به گــزارش اتفاقیه به نقل از  تجارت نیوز، ســید 
احســان خاندوزی، وزیر اقتصاد در دیدار با مدیران 
صنعت بیمه کشــور که در محــل وزارت اقتصاد 
برگزار شــد توســعه بیمه گری مبتنی بر ریسک را 
یکی از نکات مهم مدنظر وزارت اقتصاد عنوان کرد 
و گفت: از حرکت در این مســیر، گریزی نیست و 
باید از شیوه های مبتنی بر تخفیف و نرخ شکنی در 

رقابت های بیمه ای فاصله بگیریم.
خانــدوزی »تحول دیجیتال« در صنعت بیمه را به 
عنوان یکی دیگر از ملزومات این صنعت عنوان و 
تأکید کرد: انتظار این اســت کــه بیمه ها خود را با 
شرایط جدید »تنظیم « و به سمتی حرکت کنند که 
بتوانند نســبت به صدور آنلاین بیمه نامه، پرداخت 

خسارت و … اقدام کنند.

وزیر اقتصــاد »پیگیــری ارتباطــات الکترونیک 
ســامانه های بیمه« را هدفی مهــم ارزیابی کرد و 
افزود: گروه هایــی در داخل صنعت بیمه، در مقابل 
این موضوع مقاومت می کنند، چون مخالف منافع 
آن ها است؛ اما من و شما به عنوان امین مردم برای 
ارتقای صنعت بیمه؛ موظف به پیگیری این موضوع 

و رویارویی با مقاومت های این چنینی هستیم.
وزیر امور اقتصــادی و دارایــی همچنین »اوراق 
بهادار سازی ریســک های بیمه« را یکی دیگر از 
انتظارات خود از صنعت بیمه کشــور عنوان کرد و 
گفت: این، موضوع بسیار مهم می تواند در شرایطی 
که فراگیری بازار سرمایه در کشور به یک جمعیت 

۵۰ میلیون نفری رسیده؛ بسیار اثرگذار باشد.
خاندوزی »ابزار های شریعت« را از دیگر انتظارات 
خود از صنعت بیمه عنوان کرد ادامه داد: ما از خیلی 
کشــور های همتراز خود در این شــاخص عقب تر 
هســتیم و در موضوع ابزار های مبتنی بر شریعت 

اصلًا در این حوزه وضع مطلوبی نداریم.
وزیر اقتصاد در پایان تأکید کرد: خطاب این ســر 
فصل ها و انتظارات، هم خود شــرکت های بیمه ای 

هستند و هم بیمه مرکزی که با قاعده گذاری های 
خود، باید شــرکت های بیمه ای را به این ســمت 

هدایت کنند.)خبرگزاری صداوسیما(
بانک مرکزی نباید متأثر از مســیر تحمیلی جریان 

ارز قرار گیرد
همچنین خاندوزی در ادامه نشست های هم اندیشی 
با اساتید اقتصاد دانشــگاه های کشور در خصوص 
مسئله ارز گفت: بانک مرکزی نباید متأثر از مسیر 
تحمیلــی جریان ارز که در طول چند ســال اخیر 
شکل گرفته قرار گیرد و باید سعی شود با افزایش 
منابع ارزی، مدیریت مصارف ارزی و ســختگیری 
کردن در حســاب سرمایه در کنار مسئله انتظارات، 
سیاســت بازگشــت به نرخ های پایین تر را مدنظر 

داشته باشد.
وزیر اقتصاد با اشــاره به اینکه در موضوع بانک ها، 
مسئله نظارت بر خلق پول بانکی و کنترل ترازنامه 
بانکــی بانک های دولتی و خصوصی مهم اســت 
افزود: با توجه به گســتردگی نظریه های اقتصادی 
جمع بندی برای اعمال یک سیاســت واحد و بی 

حاشیه کار دشواری است

اقتصادی مجلــس ضمن تاکید  عضو کمیســیون 
براینکــه مجلس یازدهم در گامــی بزرگ بانک ها 
را مکلف به ارائــه قراردادهای خود با تســهیلات 
گیرنــدگان به طور شــفاف به تســهیلات گیرنده، 
ضامــن و بانک مرکزی کرده اســت، گفت: براین 
اساس جلوی پدیده دریافت سود مرکب گرفته شده 
و ضمانت اجرایی بســیار قوی برای اقدام بانک ها 
در چارچوب مصوبات شــورای پول و اعتبار فراهم 

شده است.
به گزارش اتفاقیــه به نقل از  خبرگزاری خانه ملت 
محمدحسین حســین زاده بحرینی عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس ضمــن انتقاد از برخی بانک ها به 
دلیل دریافت ســود مرکب و جریمه دیرکرد اقساط 
تسهیلات گفت: ما از مجلس دهم تلاش کردیم تا 

جلوی پدیده ســود مرکب را در شبکه بانکی کشور 
بگیریم، متاســفانه اگر اقساط وامی به هر دلیلی به 
تاخیر بیافتد، با سرعت بسیار زیادی میزان تسهیلات 
ارائه شــده و بدهکاری رشد پیدا خواهد کرد که این 

ناشی از پدیده سود مرکب است.
وی ادامه داد: حدود یک سال و نیم قبل در شورای 
پول و اعتبار و شورای فقهی بانک مرکزی قواعدی 
در نظر گرفته شــد که براســاس آن بانک ها دیگر 
مجاز به دریافت ســود مرکب نباشند اما این مصوبه 

به طور کامل اجرایی نشد.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس ضمن تقدیر 
از برخــی بانک ها به دلیــل همراهی و اجرای این 
مصوبه اظهار کرد: متاســفانه همچنان برخی بانکها 
به ایــن مصوبه عمل نمی کنند زیــرا ایراد و ضعف 

این مصوبه، نداشــتن ضمانت اجرایی است و هنوز 
تســهیلات گیرندگان نسخه ای از قرارداد در اختیار 
ندارند. تســهیلات گیرندگان در حقیقت نمی دانند 
بانک بر چه اساسی محاسبات خود را انجام و چگونه 
میزان اقساط و تاخیر جرایم را حساب می کند و هیچ 

کدام از این موارد شفاف نیست.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: مجلس 
یازدهم در گامی بــزرگ بانک ها را مکلف کرد که 
قراردادهای خود را با تسهیلات گیرندگان به صورت 
کاملا شــفاف در اختیار تســهیلات گیرنده، ضامن 
و بانــک مرکزی به عنوان مقــام ناظر قرار دهند تا 
جلوی پدیده ســود مرکب گرفته شــده و اینگونه 
ضمانت اجرایی بسیار قوی ایجاد شود تا بانک ها در 

چارچوب مصوبات شورای پول و اعتبار اقدام کنند.

سخنگوی گمرک اعلام کرد:
رشد ۵۲درصدی مبادلات تجاری با همسایگان

محمدنژاد مطرح کرد؛
واردات گاز از ترکمنستان برای عبور از بحران گاز و 

برق در زمستان

خاندوزی:
بانک مرکزی باید به سمت نرخ های پایین  تر ارز حرکت کند

حسین زاده بحرینی تاکید کرد؛

گام بزرگ مجلس یازدهم برای توقف اخذ سود مرکب از جرایم 
دیرکرد تسهیلات

نرخ ارز، اهرم تاثیرگذار در 
سودسازی شرکت های بورسی

یــک کارشــناس بــازار ســرمایه بــه 
تاثیرپذیــری بــازار ســرمایه از نرخ ارز 
اشاره کرد و گفت: زمانی که قیمت های 
جهانی کامودیتی ها )مواد پایه و معدنی( 
دســتخوش تحول می شــوند این اتفاق 
هماننــد اهرمی می تواند در سودســازی 
شرکت ها تاثیرگذار باشد که فعالان بازار 
ســرمایه باید به این مساله توجه جدی 

داشته باشند.
»امیرعلی امیرباقری« روز )یکشــنبه( به 
کلیت معاملات بورس در ســومین هفته 
پاییز اشاره کرد و افزود: در هفته گذشته 
شاهد فشــار فروش در بازار سهام بودیم 
که به مرور و با نزدیک شــدن به پایان 
پیدا  افزایش  هفته میزان فشــار فروش 

کرد و کلیت بازار وارد روند منفی شد.
وی ادامــه داد: البته از روز )شــنبه( این 
روند تغییر یافته و شــاخص بورس، رشد 

قابل توجهی را تجربه کرد.
وی موضــوع قیمــت ارز و آزادســازی 
پول هــای بلوکــه شــده را از مهمترین 
ابهامات فعلی در بازار ســرمایه دانســت 
و گفت: در حوزه سیاســت خارجی اخبار 
مثبت به گوش رسید و براساس شنیده ها 
روابط ایران و عربستان رو به بهبود است، 
این موضوع مــی تواند نگاه مثبتی را در 

بین فعالان بازار ایجاد کند.
به گفته امیرباقری، از طرفی احیای برجام 
بر بازار ارز تاثیرگذار است و ضمن ایجاد 
زمینه های لازم برای کاهش قیمت دلار 
در بــازار، به طور حتم رونــد این بازار را 

دستخوش تغییر خواهد کرد.
این کارشــناس بازار سرمایه خاطرنشان 
کرد: در صــورت وقوع چنیــن اتفاقی، 
شــرکت های صادراتــی و ارز محور که 
بازار  جزو شــرکت های شاخص ســاز 
هســتند از این اتفاق تاثیر می پذیرند و 
زمینه فشار بر کلیت بازار فراهم می شود.

نرخ اوراق، عاملی در ریزش اخیر 
شاخص بورس

وی با بیان اینکه مســاله نــرخ اوراق از 
دیگر مســایلی بود که تا حدودی منجر 
بــه افزایش ابهامــات موجــود در بازار 
شــد و زمینه فشــار فروش را بر کلیت 
معامــلات این بازار فراهــم کرد، اظهار 
داشــت: تعدادی اوراق بدون ریسک در 
حال معامله در بازار فرابورس هستند که 
میزان چشمگیری از این معاملات مربوط 
به عملیات بازار باز اســت اما از آنجا که 
ایــن معاملات از معاملات ســایر اوراق 
تفکیک شده نیست؛ بنابراین حجم خود 
را بــه صورت تجمعی در معاملات اوراق 

نشــان می دهد و ســبب ترس و تردید 
فعالان بازار می شود.

بازده  افزایش نرخ  امیرباقری تاکید کرد: 
بدون ریســک در کلیت بــازار می تواند 
منجر به تغییر جهت جریان ســرمایه از 
سمت اوراق ریسکی مانند سهام به سمت 
اوراق بــدون ریســک همچون صندوق 
های با درآمد ثابت شــود که این امر به 
مراتب باعث ایجاد فشــار در کلیت بازار 

خواهد شد.
قیمت های جهانی، تاثیرگذار در تغییر 

روند معاملات بورس
وی قیمت های جهانی را سومین عامل 
تاثیرگــذار در تغییر روند معاملات بورس 
طی چند روز گذشــته دانســت و گفت: 
در این میان نرخ گاز به ســقف تاریخی 
خود رســید و در نهایت از آن عبور کرد 
که همیــن امر توانســت معاملات بازار 
را با ترس و تهدیــد مواجه کند، چراکه 
نرخ خــوراک بســیاری از صنایع بزرگ 
بازار ســرمایه ارتباط مستقیمی با قیمت 
گاز دارند و افزایــش قیمت آن منجر به 
ایجاد فشار در بدنه معاملات بازار سرمایه 

خواهد شد.
امیرباقــری اظهار داشــت: از طرفی در 
حوزه جهانی نــرخ فرآورده ها با افزایش 

همراه شــدند؛ بنابراین با توجه به چنین 
وضعیتی بایــد صبر کرد و دید اثر قیمت 
مــواد اولیه و فرآورده ها به چه صورت در 

سود شرکت ها منعکس می شوند.
این کارشــناس بازار ســرمایه ادامه داد: 
براساس پیش بینی های صورت گرفته به 
نظر می رسد که در فصل پاییز و زمستان 
با بحران انرژی به خصوص در حوزه گاز 
مواجه شــویم که همین امــر می تواند 
اتفاقات پیش بینی ناپذیری را برای برخی 

از محصولات ایجاد کند.
وی بــا تاکید بر اینکه ســرمایه گذاران 
باید اکنــون توجه زیادی را نســبت به 
قیمت های جهانی داشــته باشند، گفت: 
با توجه به تاثیرپذیری بازار ســرمایه  از 
نرخ ارز اما زمانی که قیمت های جهانی 
دستخوش تحول می شــوند این اتفاق 
همانند اهرمی می تواند در سودســازی 
شرکت ها تاثیرگذار باشد که فعالان بازار 
سرمایه باید به این مساله هم توجه جدی 

داشته باشند.
از جمله  کــرد:  امیرباقری خاطرنشــان 
ریسک ها و ابهاماتی که معاملات بورس 
هفته گذشته با آن مواجه و وزن سنگینی 
را در روند بازار ایجاد کرد انتخاب ریاست 
ســازمان بورس، تغییر اعضای شــورای 

عالی بورس و هیات مدیره سازمان بود، 
این در حالیســت  که بــازار نباید زیاد از 
این موضوع تاثیر مــی پذیرفت و زمینه 
ایجاد نوســان در معاملات بازار سهام را 

فراهم می کرد.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: 
افراد انتخاب شده در ارکان بازار سرمایه، 
مرتبط با بدنه بازار ســرمایه هســتند و 
آشــنایی زیادی را با کلیت بازار دارند که 
امیدواریم بتوانند مسوولیت محول شده را 

با موفقیت به پایان برسانند.
وی با بیان اینکه نکتــه قابل توجه این 
است که فعالان بازار سرمایه وزن زیادی 

را به پارامترهــای تاثیرگذار بر معاملات 
بورس می دهند و همین امر سبب ایجاد 
هیجان در خرید و فروش خواهد شــد، 
گفت: تغییر ریاســت سازمان بورس نمی 
تواند چندان بر رونــد و کلیت معاملات 
بازار تاثیرگذار باشــد و روند این بازار را 
دستخوش تغییر و تحول کند، به همین 
دلیل نباید نقش آن را در کلیت معاملات 
بورس پررنگ دانســت زیرا این اتفاق به 
عنوان آدرس اشــتباه دادن به معاملات 

بازار تلقی می شود.
بند طلایی بودجه برای حرکت اقتصاد 

کشور به سمت بازار آزاد

امیرباقری با اشــاره به اینکــه برخی از 
مســایل مانند نرخ تــورم و نرخ ارز می 
تواننــد به شــدت بر معامــلات بورس 
تاثیرگــذار باشــند، افــزود: در کنار این 
مســایل به فعالان بازار توصیه می شود 
تا نگاه تحلیل محور به معاملات بورس 
داشته باشند و در راس تحلیل های خود 
پارامترهــای اقتصادی و بنیــادی را در 
نظر بگیرند تا بتوانند تصور درســتی را از 
سودسازی شــرکت ها در سال جاری و 

سال های آینده داشته باشند.
امیرباقری اظهار داشــت: در بودجه یک 
بند طلایی برای حرکت از قیمت گذاری 

دستوری به سمت قیمت گذاری به سمت 
بازار آزاد وجود داشــت که اجرایی شدن 
آن به طور حتــم مزایای زیادی را برای 
اقتصاد کشــور در میان مدت و بلندمدت 
به همراه خواهد داشــت،  چرا که ســال 
های زیادی قیمت گذاری دســتوری با 
شــعار حمایت از مصرف کننده، منجر به 
توزیع رانت در بین عده معدودی از افراد 

و تشدید شکاف طبقاتی شده است.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: حرکت 
از قیمت گذاری دســتوری به سمت بازار 
آزاد، حرکتی طلایی اســت که منجر به 
اصلاح ساختار اقتصاد کشور خواهد شد..

* مزایده مرحله اول * 
در خصوص پرونده اجرایی به شــماره بایگانــی ۰۰۰١۰١١ فیمابین محکوم له 
مهتاب منفردی و محمد منفردی یک دســتگاه موتور سیکلت توقیف و به شرح 
ذیل ارزیابی گردیده اســت یک دستگاه موتور ســیکلت تیپ  cc١۵۰ )شاهین 
موتور قم( به شماره انتظامی ١۲-۷۸١   ۸۹۵   به رنگ آبی مدل ١۳۹۵، شماره 
موتور ۵۰۵۳۵۸۹ و شــماره تنه ۹۵۳۲۷۳۸ واقع در نیروگاه پارکینگ ملک ١ - 
کمک جلوی ســمت چپ روغن ریزی دارد ۲- قاب بغل شکسته است ۳-باک 
رنگ پریدگی دارد ۴- لاســتیک ها ۵۰ درصد است. لذا با در نظر گرفتن جمیع 
جهات فــوق الذکر از جمله مدل و رنگ و میزان کارکــرد و عیوب فوق موتور 
ســیکلت مذکور با قیمت ١۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )معــادل جهارده میلیون تومان( 
ارزیابی میگردد.لازم به ذکر اســت اگر چنانچــه موتور دارای تخلفات راهنمایی 
و رانندگی و اتمام و بیمه نامه باشــد می بایســت از ارزش موتور سیکلت کسر 
شــود . و بازدید موتور مذکور در حالت خاموشــی بوده و از کیفیت فنی و موتور 

اطلاعاتی در دست نیست.و اینکه پس از سیر مراحل قانوني مقرر گردیده موتور 
سیکلت توقیف شده در روز شنبه مورخ ١۴۰۰/۰۸/١۵ ساعت١١/۰۰ الي ١١:۳۰و 
از طریــق مزایده حضوري در محل اجرای احکام مدني دادگســتري بجنورد به 
فروش برسد ، بنابراین متقاضیان شرکت . در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل 
از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل 
از موردمزایده بازدید نمایند . بدیهي اســت مزایده از قیمت کارشناسي شروع و 
به بالاترین قیمت پیشــنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في 
المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد 

و در صورت عدم پرداخت الباقي - ) نود درصد(
در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعي پس از کســر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده 

تجدید می گردد
دادورز اجراي احکام شــعبه ١ دادگاه عمومي حقوقي شهرســتان بجنورد - علي اکبر 

برزنیان نیت
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عکس روز

جارو بافی درروستای قره مصلی
 مانه و سملقان

تولید جارو دســتی از جمله صنایع دستی اســت که اکثر مردم روستای 
 »ملاحسن« در شهرستان مانه و ســملقان به این پیشه مشغول هستند.

جاروبافی در این روســتا از ابتدا از رونق خاصی برخوردار بوده بطوریکه 
این حرفه در این روســتا  آنقدر رونق دارد که هم کارگاه های جاروبافی 
ایجاد شده و هم کشاورزان برای کسب درآمد بیشتر زمین های کشاورزی 
اطراف را اجاره کرده تا بتوانند جاروهای بیشتری را کشت و حجم بیشتری 

از جاروها را ببافند.

گروه ورزش/اتفاقیه:
رقابت های آســیایی ازبکســتان در حالی از ١۴ آذر 
ماه برگزار می شــود که سومین دوره اردوی تیم ملی 

کوراش به میزبانی بجنورد در حال پیگیری ا ست.
دبیر کوراش کشور در گفت و گو با خبرنگار ما با بیان 
ایــن که این اردو از ١۷ مهر آغاز شــده و تا ۳۰ مهر 
پیگیری خواهد شــد ابراز امیدواری می کند بازیکنان 
ایرانــی بتوانند با غلبه بر حریفان خود صاحب ســکو 

شوند.
کوروش خســرویار با تاکید این مطلب که این اردوی 
ملی با حضــور ۴۰ کوراش کار بانــو و آقا با رعایت 
شــیوه نامه های بهداشــتی در مجموعه کمپ بین 
المللــی کــوراش در مجموعه علیدخــت بجنورد در 
حال برگزاری اســت می افزاید: این اردو با برگزاری 
مســابقات انتخابی و تســت گیری از ورزشکاران به 
مدت دو هفته در خراســان شــمالی برقرار می باشد، 
تا تیم ملی کوراش ١۴ آذرماه امســال به مســابقات 

آسیایی اعزام شود.
خســرویار با اشــاره به آمادگی خوب کوراشــکاران 
در این اردو، می گوید: این شهرســتان، پارســال نیز 
میزبان نخســتین اردوی آمادگــی تیم ملی با حضور 
۳۴ کوراشــکار برای رقابت بازی های آسیایی ۲۰۲١ 

تایلند بود.
بتول پاکروح که سرمربیگری تیم ملی کوراش کشور 
را بر عهده دارد سطح فنی بازیکنان را بالا ارزیابی می 
کند و امیدوار است با تلاش اعضای تیم بتوانیم سکو 
های رقابت های آسیایی را به ایران اختصاص دهیم.

او از تمرینات ایــن اردو را به تمرینات فنی،هوازی و 
وزنه اشاره می کند که صبح و عصر پیگیری می شود.

به گفته وی دو بازیکن از خراسان شمالی نیز در اردو 

حضور دارند و مهتاب باغچق ی و زهرا باقری از امید 
های استان برای حضور در این رویداد خواهند بود.

او تقویت رده های سنی پایه را حائز اهمیت می داند 
و معتقد است فعالیت این رده ها می تواند به پشتوانه 
سازی تیم ملی کمک کند وخ وشبختانه این اتفاق در 

خراسان مشالی در حال انجام است.
ســرمربی تیم ملی کوراش کشــور با بیــان این که 
امسال رقابت معتبری از کوراش تاکنون برگزار نشده 
است و پارسال اســفند برترین های کوراش کشور با 
یکدیگر برای حضور در اردوی تیم ملی تلاش کردند 
که رقابت های آســیایی ١۴ آذر برگزار خواهد شد و 
بازیکنان تیم ملی اردو های منســجمی را رای آماده 

سازی در پیش خواهند گرفت.

او ســطح تکنیکی و فنی بازیکنان اســتان را نیز بالا 
ارزیابی می کند و معتقد اســت :این ورزش در استان 
دارای ورزشــکاران مستعد بســیاری است که بسا به 
نسبت سایر استان ها حرف برای گفتن دارند و فراهم 
شدن زمینه فعالیت این ورزش می تواند جرقه تقویت 

بازیکنان استان را فراهم کند.
به گفته این مربی بــا کارنامه تیم ملی میزبانی های 
اردو ها و مسابقات در خراســان شمالی می تواند به 
پشتوانه سازی این تیم کمک کند و امیدواریم بتوانیم 
خراسان شمالی را به مهد کوراش کشور تبدیل کنیم.

او برگــزاری رقابت های نوجوانــان و جوانان المپیاد 
ایرانیان را نیز از مهــم ترین رویداد های پیش روی 

کوراش ایران بیان می کند.

با اعــلام نتایج ارزیابی هیات هــای ورزش های 
همگانــی کشــور در ســال ١۳۹۹ بــار دیگر در 
گردهمایی روســای این هیات ها از رئیس هیات 

ورزش های همگانی خراسان شمالی تقدیر شد.
به گــزارش خبرنگار مــا در گردهمایی روســای 
هیاتهای ورزشــهای همگانی کشــور به میزبانی 

اردبیــل  از هیات ورزش های همگانی خراســان 
شــمالی بواسطه کســب مقام اول در سال ١۳۹۹ 

توسط رئیس فدراسیون تقدیر گردید.
این تقدیر حاصل ارزیابی هــا  در طرحها و پروژه 
های ســال ١۳۹۹ بود که به گفتــه رئیس هیات 
ورزش هــای همگانی خراســان شــمالی نتیجه 

تعامل و همدلی مربیان دلســوز و زحمتکش هیات 
ورزشهای همگانی بود که در ایام کرونایی مردم را 
فراموش نکردند و با اســتفاده از طرحهای مجازی 
مردم را به فعالیت بدنی تشویق نمودند تا علاوه بر 
تحرک از نظر جســمی و روحی ، زمان تاب آوری 

در خانه را بیشتر کنند .

مهــدی غفوریان داور ملی بســکتبال و رئیس هیئت 
بسکتبال خراسان شمالی  در کمپ بین المللی 

داوران لیگ برتر  حضور یافت.
این کمپ از پنج شــنبه ۲۲ مهر ماه آغاز و به مدت ۳ 

روز پیگیری شد.
در ایــن کمپ گردهمایی جمعی از داوران منتخب بود 
به منظور آشــنایی با قوانین  جدید انواع تســت های 
آمادگی داوران  بسکتبال  با حضور ولید مارسل از لبنان 

و رئیس کمیته داوران فیبا آسیا  انجام شد .

بجنورد میزبان برترین کوراش کاران کشور 

درخشش هیات همگانی خراسان شمالی در گردهمایی کشوری 

حضور غفوریان در 
کمپ بین المللی 
داوران لیگ برتر 

اخبار کوتاه ورزش استان 
•انتصاب ســلیم زعفرانیه به عنوان مســئول روابط عمومی و اســماعیل علی 
محمدزاده به عنوان مســئول کمیته ورزش هــای همگانی هیات انجمن های 

ورزشی شیروان .
•برگزاری نخستین جلســه تئوری کارگاه کمیته جهت یابی هیات انجمن های 

ورزشی بجنورد  در خانه جوان شهرستان با حضور ١۶ نفر.
•نشست هم اندیشــی  اعضای هیات نجات غریق و غواصی خراسان شمالی با 

مجموعه تربیت بدنی دانشگاه بجنورد 
•برگزاری همایش ورزش صبحگاهی کمیته همگانی هیات انجمن های ورزشی 

خراسان شمالی در شهربازی بجنورد با هدف ترویج ورزش در خانواده. 

•برتری چهار بر یک تیم فوتبال پیشکسوتان نصر جاجرم مقابل تیم پیشکسوتان 
نقاب در بازی دوستانه  بمناسبت هفته تربیت بدنی.

•برگــزاری همایش بزرگ ورزش صبحگاهی گرامیداشــت هفته تربیت بدنی و 
ورزش  ویژه کارکنان نهادها و دستگاه های اجرایی در  جاجرم 

•انتصاب رباب رشیدی به ســمت رئیس کمیته پاور لیفتینگ بانوان اسفراین  با 
حضور معاونت اداره ورزش و جوانان شهرستان . 

•فراخوان برگزاری کلاس داوری درجه ۳ و ارتقاء داوری درجه ســه به ۲ توسط 
هیئت بوکس استان خراسان شمالی .

•نایب قهرمانی مریم وحید در مسابقات تنیس روی میز بانوان منطقه ۹ کشور .


